
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de União da Vitória 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019 
 

UNESPAR – Campus de União da Vitória | Praça Coronel do Amazonas, s/n | Centro | União da Vitória- PR | 
 CEP 84600-185 | Telefone (42) 3521-9100 

PORTARIA Nº 010/2024-GD 

 

O Diretor Geral do Campus de União da Vitória, da Universidade Estadual do 

Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a composição da Comissão para Divulgação dos Cursos do 

Campus de União da Vitória, abaixo nominados: 

 

Valéria Aparecida Schena CPF 906.XXX.829-34 – Presidente 

Anderson Rodrigo Estevam da Silva CPF 023.XXX.440-31 – Agente 

André Luan Domingues   CPF 061.XXX.349-00 – Docente 

Andreia Bulaty    CPF 060.XXX.619-66 – Docente 

Carla Andreia Lorscheider   CPF 039.XXX.239-02 – Docente 

Clóvis Gurski     CPF 580.XXX.029-87 – Docente 

Diane Daniela Gemelli   CPF 057.XXX.519-38 – Docente 

Gilberto Silva dos Santos   CPF 015.XXX.990-50 – Docente 

Giselle Ludka    CPF 041.XXX.569-97 – Docente 

Leonardo Wilezelek Soares de Melo CPF 044.XXX.179-42 – Docente 

Marcos Otávio Ribeiro   CPF 062.XXX.829-30 – Docente 

Michael Wellington Sene   CPF 078.XXX.689-47 – Docente 

Mônica Cristina Metz   CPF 050.XXX.329-12 – Docente 

Paulo Borges de Santana Junior  CPF 368.XXX.798-36 – Docente 

Silas Rafael da Fonseca   CPF 369.XXX.588-07 – Docente 

Wanilton Tadeu Dudek   CPF 049.XXX.509-96 – Docente 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de maio de 2024, revoga a Portaria 

016/2023-GD, de 08 de novembro de 2023, e não produz efeitos financeiros.  

 

Art. 3º Publique-se no site oficial da UNESPAR.  

 

Gabinete do Diretor Geral do Campus, 13 de maio de 2024. 



 
 
 

 

 


